

Kraków, 19.11. 2019r

Szanowny Pan
Rektor UP w Krakowie
Prof. dr hab. Kazimierz Karolczak

Magnificencjo!

W ostatnich tygodniach coraz częściej niektórzy pracownicy – zaangażowani w sprawy rekrutacyjne – dopytują się, kiedy otrzymają należne im wynagrodzenia za pracę w komisjach rekrutacyjnych?

A jak nie dostaną, to dlaczego? Równocześnie sugerują oni, że przyczyną tego stanu rzeczy jest stan bliski katastrofy w finansach i budżecie UP.

Osoby informujące członków KU NSZZ „S” stwierdzają równocześnie, że sprawy nie odpuszczają.

Z uwagi na fakt, iż z winy organizacji procesu rekrutacyjnego przez decydujących napracowali się oni podwójnie, a na dodatek muszą teraz obawiać się o to, czy ich trudna praca będzie honorowana finansowo, zgodnie z dotychczasowymi praktykami oraz zapisami prawnymi określonymi jeszcze przez poprzedniego rektora.

O fatalnym zorganizowaniu w UP rekrutacji na studia w roku akademickim 2019/2020 pisaliśmy do Pana Rektora 19 sierpnia 2019.

Panie Rektorze,

to, że gospodarka finansowa naszego UP jest fatalna, staje się oczywiste dla coraz większego gremium społeczności uczelni. Należy uczciwie stwierdzić, iż to władze UP doprowadziły – poprzez swą arbitralną i nieodpowiedzialną politykę personalną – do takiego stanu (to też jest także oczywiste).

Jeżeli organy „skarbowo-finansowe” naszej uczelni są niekompetentne, to też nie jest „zasługą” społeczności akademickiej, tylko decydujących na szczeblu rektorskim i kanclerskim.

Jako uczelniana Solidarność od czterech lat zwracaliśmy wielokrotnie uwagę władz rektorskich na nieudolność tych służb, na konieczność zatrudniania w nich rzetelnych, solidnych, uczciwych fachowców – a nie jak dotąd bywało z karuzeli stanowisk.

Cóż na to wszystko powiedzieć i jak ocenić? Nasze uwagi i apele zostały celowo pominięte, bo ich uwzględnianie to przecież dodatkowa praca i przyznanie się do błędów.

Kończąc, proszę Pana Rektora o precyzyjną informację dotyczącą wynagrodzeń członków Komisji rekrutacyjnych, a także o refleksję nad tym, co dzieje się w UP w aktualnym roku budżetowym. Najwyższa władza uniwersytetu konsekwentnie pogrąża z każdym miesiącem stan finansów uniwersytetu, podejmując błędne decyzje kadrowe oraz strategiczne (uwzględniające perspektywy wieloletniego rozwoju, a nie trwanie na pozycjach – byle do emerytury).

I dlaczego od lat jest tak źle w kwestiach kierowania tym budżetem?

Dlaczego powierza się finanse publiczne pod zarządzanie osób o wątpliwych kompetencjach?

Z poważaniem

PRZEWODNICZĄCY
KU NSZZ „SOLIDARNOŚĆ”
w Uniwersytecie Pedagogicznym w Krakowie
mgr Jan Władysław Fróg

PS. Na posiedzeniu Komisji Budżetowej Pan Rektor najpierw był zdziwiony faktem, że honoraria – o których mowa w tym piśmie – nie zostały jeszcze wypłacone, a potem solennie przyrzekł, że jednak będą.

Jest taka mądrość (życiowa?, ludowa?)

„Kto szybko daje, dwa razy daje.”

UNIWERSYTET PEDAGOGICZNY
im. Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie
Data wpływu 19.11.2019
Podpis osoby przyjmującej